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Høring om endringer i barnehageloven 

Høringssvar fra Private Barnehager i Asker – PIA 

PIA er en interesseorganisasjon for private medlemsbarnehager i Asker og har 38 
medlemsbarnehager. Foreningen jobber for å samle alle private barnehager i et fellesskap og bidra til 
samarbeid og nettverksbygging mellom private barnehager.  

Private Barnehager i Asker stiller seg bak høringsuttalelsene ang. bemannings- og pedagognorm i 
barnehager og skjerpede krav til samarbeid om overgang barnehage/skole og SFO. Det må være en 
forutsetning at private barnehager sikres finansiering på like vilkår som kommunale barnehager fra 
iverksettingstidspunktet. 

Private Barnehager i Asker støtter PBL´s (Private Barnehagers Landsforbund) høringssvar om 
endringer i barnehageloven. 

Bemanningsnorm 

• Departementet foreslår at det stilles krav om at barnehagene har en bemanning som tilsvarer 

minimum én ansatt per tre barn under tre år og én ansatt per seks barn over tre år. Barna 

skal regnes om over tre år fra august det året de fyller tre år. 

• Departementet tar sikte på at minimumskravet til grunnbemanning skal tre i kraft 1.08.2018 

Et minimumskrav til bemanning vil bidra til kvalitet i barnehagen. PIA støtter forslaget forutsatt at 
også private barnehager sikres finansiering på lik linje med kommunale barnehager fra det 
tidspunktet bemanningskravet innføres. 

Foreslått bemanningsnorm oppfattes som tilstrekkelig med tanke på antall barn per ansatt. Det er 
positivt at det kommer en nasjonal bemanningsnorm, dette er med på å utjevne forskjellene som 
eksisterer mellom kommuner og barnehager, og sikrer god kvalitet i alle barnehager/for alle barn, 
men forutsetter økonomisk likeverdig behandling. 

PIA setter spørsmålstegn ved at noen av stillingene, for eksempel en kjøkkenassistent ikke skal 
regnes med i bemanningsnormen. Ved å ha kjøkkenassistent frigjør man oppgaver og tid, slik at de 
som er direkte med barna kan være enda mer tilstede. 

Hvordan beregne minimumsbemanningen? I kapittel 2.3.1. skriver departementet at 
bemanningsnormen skal gjelde for barnehagen i sin helhet og det vil sikre fleksibilitet. PIA støtter 
departementets vurdering. Det er viktig at barnehagens muligheter til å organisere tilbudet i den 
enkelte barnehage ut fra faglige og lokale vurderinger ivaretas. 
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Det vil alltid være perioder og situasjoner der bemanningen svinger, likesom barnetallet gjør 
gjennom året. Bemanningsnormen bør vurderes som et gjennomsnitt for året i barnehagen. 

 
Pedagognorm 

• Departementet foreslår at det stilles krav om at barnehagene har en bemanning som tilsvarer 

minimum én pedagogisk leder per 7 barn under 3 år og én pedagogisk leder per 14 barn 

over tre år. 

PIA støtter forslaget om skjerpede krav til pedagogtetthet.  Økt pedagogtetthet er det vesentligste 
grepet for å styrke kvaliteten i barnehagene. 

Krav til pedagogandel må gjelde for barnehagen i sin helhet, slik det er i dag. 

Ved beregning av pedagogandel må også prosentandeler godkjennes, slik at barn per pedagog ikke 
utløser en ny heltidsstilling. PIA er enig med PBL om at en forutsetning for at en skjerpet norm for 
pedagogisk bemanning skal fungere på en hensiktsmessig måte, er at barnehagene også kan benytte 
delte stillinger ved beregning av andelen pedagoger. Vi har altså behov for å kunne kombinere hele 
og delte stillinger, også for pedagoger. Da unngår vi å tvinge fram at alle må legge om driften, og det 
gir en større bredde i tilbudet. 

De private barnehagene må sikres finansiering til økt pedagogandel. 

PIA er enig med PBL i at det bør åpnes for at barnehager i større grad enn i dag kan ansette 
pedagoger med ulike typer pedagogutdanning. Dette er spesielt viktig for barnehager som ligger i 
mindre sentrale strøk, med tanke på rekruttering. Det vil også sikre en bredde i tilbudet og bidra til at 
det fortsatt vil eksistere friluftsbarnehager, musikkbarnehager o.l.  

 
Pedagognorm og bemanningstetthet 

Per i dag er det en rettighet for pedagoger med fire timer planleggingstid per uke. 

Bemanningstettheten blir lavere når pedagogandelen øker. Det er nødvendig at det gjøres 
vurderinger og endringer når det gjelder ubunden tid for å sikre bemanningstettheten.  

Hva skjer med barnehagetilbudet når pedagogene tar ut sin planleggingstid? Det er allerede en 
utfordring å holde god kvalitet i en lang åpningstid, når vi får flere pedagoger vil denne utfordringen 
bli enda større. Vi mener at pedagogene bør fortsette å ha 4 timer planleggingstid hver, selv der det 
er to pedagoger per avdeling. PIA tar til orde for at det bør bevilges ekstra tilskudd for å dekke opp 
for planleggingstid (20 % stilling der det er to pedagogiske ledere per avdeling) slik at det ikke går ut 
over grunnbemanningen i kjernetiden.  

En konsekvens av denne pedagognormen er at det kan føre til oppsigelser av ufaglærte i privat 
sektor. 

PIA støtter PBL sitt forslag om ny finansieringsordning. Pedagognormen kan gjerne gjelde fra 1. 
august 2018, men det må samtidig gjøres noe med tilskuddet/finansieringen til barnehager.  De 
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barnehagene som er avhengig av oppsigelser av ufaglærte, for å ansette nok pedagoger, vil oppleve 
at fristen 1.august 2018, er for kort frem i tid.  

 
Plikt til samarbeid om barns overgang fra barnehage til skole og SFO 

PIA støtter departementets forslag om en lovfestet plikt for barnehage- og skoleeiere til å 
samarbeide om  barns overgang fra barnehage til skole og SFO. 

Det bør også stå i barnehageloven hvem som har ansvaret for samarbeidet, slik det står i 
opplæringsloven. 

Det er avgjørende at det kommer nasjonale føringer og regler for hvordan dette samarbeidet skal 
organiseres. Det er viktig at det blir et reelt samarbeid til barns beste. 

 
Økonomiske og administrative konsekvenser av lovforslagene  

Regulering av sektoren gjennom normer for bemanning og styrket pedagogandel vil ikke kunne 
gjennomføres med dagens finansieringssystem. 

Systemet er ikke konstruert for å ivareta de private barnehagenes behov for finansiering ved 
innføring av en nasjonal bemanningsnorm. 

Vi ønsker mer konkrete forslag til hvordan forslagene fra departementet skal løses innenfor dagens 
økonomiske rammeverk. Det oppleves som en ansvarsfraskrivelse fra departementet sin side at dette 
legges rett ut til kommunen og at man sier det er finansiert allerede. Øremerkede midler ønskes 
velkommen! 

Innføring av en generell bemanningsnorm, hvor det ikke følger med ekstra midler fra første dag, vil 
kunne sette driften av mange barnehager i fare. 

Bemanningsnormen og pedagognormen bør sees mer i sammenheng. 

Med dagens finansieringsordning vil ikke private barnehager ha mulighet til å innføre 
bemanningsnorm og pedagognorm før i 2020.  

PIA etterlyser et lovkrav som fastsetter størrelsen til styrerstilling. 

 

Med Vennlig hilsen  

PIA- Private barnehager i Asker  

 


